

**საქართველოს 2015 წლის იანვარ - თებერვლის თვის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	პირველი კვარტლის გეგმა	2 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	2,199,175.1	1,341,263.9	61.0%
II	შემოსავლები	1,870,058.1	1,097,852.9	58.7%
III	გადასახადები	1,780,000.0	1,015,927.2	57.1%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	755,000.0	307,681.9	40.8%
	საშემოსავლო გადასახადი	468,100.0	274,559.4	58.7%
	მოგების გადასახადი	286,900.0	33,122.2	11.5%
	სხვა გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე, რომელთა კლასიფიცირება შეუძლებელია	-	0.3	-
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	993,100.0	693,896.3	69.9%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	799,900.0	571,382.7	71.4%
	აქციზი	193,200.0	122,513.6	63.4%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	25,800.0	11,342.4	44.0%
	იმპორტის გადასახადი	25,800.0	11,342.4	44.0%
	სხვა გადასახადები	6,100.0	3,006.5	49.3%
IV	გრანტები	44,578.1	44,574.6	100.0%
V	სხვა შემოსავლები	45,480.0	37,351.0	82.1%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	11,000.0	7,353.5	66.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>პროცენტები</i>	<i>10,500.0</i>	<i>7,292.6</i>	<i>69.5%</i>
	<i>დივიდენდები</i>	<i>-</i>	<i>7.0</i>	
	<i>რენტა</i>	<i>500.0</i>	<i>53.9</i>	<i>10.8%</i>
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	15,080.0	11,003.4	73.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები</i>	<i>14,540.0</i>	<i>10,665.5</i>	<i>73.4%</i>
	<i>არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება</i>	<i>540.0</i>	<i>337.9</i>	<i>62.6%</i>
	<i>შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან</i>	<i>30.0</i>	<i>70.4</i>	<i>234.6%</i>
	<i>შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან</i>	<i>510.0</i>	<i>238.5</i>	<i>46.8%</i>
	<i>სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან</i>	<i>-</i>	<i>29.0</i>	<i>-</i>
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	14,000.0	8,375.1	59.8%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	-	51.8	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	5,400.0	10,567.3	195.7%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	10,500.0	25,921.1	246.9%
	ძირითადი აქტივები	10,000.0	25.8	0.3%
	არაწარმოებული აქტივები	500.0	25,895.2	5179.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>მიწა</i>	<i>500.0</i>	<i>18.7</i>	<i>3.7%</i>
	<i>რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია</i>	<i>-</i>	<i>25,876.6</i>	
VII	ფინანსური აქტივების კლება	8,400.0	7,772.7	92.5%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	8,400.0	7,772.7	92.5%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>სესხები</i>	<i>8,400.0</i>	<i>7,771.2</i>	<i>92.5%</i>
	<i>შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან</i>	<i>-</i>	<i>1.5</i>	<i>-</i>
VIII	ვალდებულებების ზრდა	310,217.0	209,717.3	67.6%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	200,000.0	176,122.4	88.1%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა</i>	<i>200,000.0</i>	<i>176,122.4</i>	<i>88.1%</i>
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	110,217.0	33,594.9	30.5%
	<i>მათ შორის:</i>			
	<i>საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები</i>	<i>88,217.0</i>	<i>33,594.9</i>	<i>38.1%</i>
	<i>ბიუჯეტის მხარდაჭერი კრედიტები</i>	<i>22,000.0</i>	<i>-</i>	<i>0.0%</i>